[image: image1.png]

ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От________________

                                        №___________________
г. Волоколамск
Об утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг и работ,
оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями
сферы культуры Волоколамского муниципального района Московской области, подведомственными Управлению по культуре, спорту и работе с молодежью администрации Волоколамского муниципального района
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации                  от 26.02.2014 №151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях                          к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», распоряжением Министерства культуры Московской области от 30.06.2014 № 223-р              «Об утверждении Ведомственного перечня государственных (муниципальных) услуг            и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Московской области (муниципальными учреждениями) сферы культуры», руководствуясь постановлением главы Волоколамского муниципального района от 13.08.2015                  № 1664 «Об утверждении порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Волоколамского муниципального района Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями сферы культуры Волоколамского муниципального района Московской области, подведомственными Управлению по культуре, спорту и работе с молодежью администрации Волоколамского муниципального района.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Волоколамский край» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района Е.В.Крестинину.

Глава

Волоколамского муниципального района                                                            Е.В. Гаврилов

Приложение

к постановлению

Главы Волоколамского

муниципального района

от__________№________

Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями
сферы культуры Волоколамского муниципального района Московской области, подведомственными
Управлению по культуре, спорту и работе с молодежью администрации Волоколамского муниципального района
	 №

 п/п
	Наименование услуги (работы), код по ОКВЭД
	Наименование муни ципального учреждения
	Виды деятельности учреждения по ОКВЭД
	Содержание муниципальной услуги/ работы
	Условия (формы) оказания услуги (выполнения работы)
	Категория потребителей муниципальной услуги/ работы
	Наименование и код  органа, осуществляющего полномочия учредителя
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги/работы
	Платность и  бесплатность  оказания муниципальной услуги/
работы

	Реквизиты НПА, в соответствии с которыми оказывается муниципальная услуга/работа

	Наименование показателя
	Значение показателя
	Наименование показателя
	Значе-

ние показателя

	Наименование показателя качества
	Единица измерения качества

	Наименование показателя объема
	Единица измерения объема

	Муниципальные услуги

	1
	Организация и проведение мероприятий

92.31, 92.32, 92.33, 92.34, 92.51, 92.52
	МУ "Волоколамский районный ЦКТ "Родники", код
	92.34, 92.5, 92.31.21
	1. Культурно-массовые и просветительные мероприятие

2. Творческие мероприятия (фестиваль, выставка, конкурс, смотр, мастер-класс)

3. Методические мероприятия (семинар, лекции, доклад, конференция, совещание)
	Число посещений (человек),  количество мероприятий (единиц)
	По форме оказания услуг (работ)
	единиц
	Физические лица, юридические лица, в интересах общества
	Управление по культуре, спорту и работе с молодежью администрации Волоколамского муниципального района, код  022
	 Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий

	%
	Кол-во мероприятий, кол-во участников
	единиц.

Чел.
	Бесплатная, частично платная
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ

""Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"", ст. 14, 15, 16;                                                                                                                                    Федеральный закон  от  06.10.1999 № 184-ФЗ ""Об общих  принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов  Российской  Федерации"" ст. 26.3;                                                                                                                                                  "Основы законодательства Российской Федерации  о культуре"" от 09.10.1992 № 3612-1, ст. 39,40;                                                                                                                     постановление Правительства Московской области от 11.11.2010 № 988/52 "Положение о Министерстве культуры Московской области",  ст.12.15, 12.31, 12.55.

 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 14, 15, 16;

	2
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

92.51

	Библиотеки

	Обслуживание пользователей.
	Документо-выдача
	Способ обслуживания
	В стационарных условиях
	Физические лица, юридические лица, в интересах общества
	Управление по культуре, спорту и работе с молодежью администрации Волоколамского муниципального района, код 022
	Доля сотрудников, имеющих профессиональное образование от общего числа сотрудников
	%
	Кол-во посещений
	Единица
	Бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",                     ст. 14, 15, 16;

	3
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки  92.51
	Библиотеки

	Комплектование библиотечного фонда. Учет библиотечного фонда. Техническая обработка документов. Создание и поддержание нормативных условий хранения.
	Библиотечный фонд
	Способ обслуживания
	В стационарных условиях
	В интересах общества
	Управление по культуре, спорту и работе с молодежью администрации Волоколамского муниципального района, код 022
	Обновляемость библиотечного фонда
	%
	Кол-во документов
	Единиц
	Бесплатная
	ФЗ от 09.10.1992 №3612-1"Основы законодательства Российской Федерации  о культуре"  ФЗ от 26.05.1996 №54-ФЗ «О музейном фонде РФ и о музеях в РФ»

	4
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций 92.52
	МУК МВК «Волоколамский кремль»
	92.52
	Публичное представление  музейных предметов и музейных коллекций путем предоставления экскурсионного обслуживания
	Выставки (композиции)
	Способ обслуживания (показ музейных предметов)

	В стационарных условиях
	Физические лица
	Управление по культуре, спорту и работе с молодежью администрации Волоколамского муниципального района, код 022
	Увеличение кол-ва показов по отношению к предыдущему году
	%
	Кол-во посетителей
	Чел.
	Платная
	ФЗ от 09.10.1992 №3612-1"Основы законодательства Российской Федерации  о культуре"  ФЗ от 26.05.1996 №54-ФЗ «О музейном фонде РФ и о музеях в РФ»

	5
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций   92.52
	МУК МВК «Волоколамский кремль»
	92.52
	Учет, хранение и реставрация музейных предметов,  комплектование музейных фондов
	Фондовая работа
	Создание надлежащих условий, необходимых для обеспечения полной сохранности, учета и безопасности музейных коллекций; организация комплектования фондов музея
	В стационарных условиях
	В интересах общества
	Управление по культуре, спорту и работе с молодежью администрации Волоколамского муниципального района, код 022
	Увеличение доли представленных (во всех формах) зрителю музейных предметов в общем количестве музейных предметов основного фонда
	%
	Кол-во предметов
	единиц
	бесплатная
	ФЗ от 09.10.1992 №3612-1"Основы законодательства Российской Федерации  о культуре"  ФЗ от 26.05.1996 №54-ФЗ «О музейном фонде РФ и о музеях в РФ»

	6
	Организация деятельности клубных формирований и формиро ваний само деятельного народного творчества  92.51, 92.33, 92.72
	МУ «Волоколамский районный ЦКТ «Родники»
	92.34, 92.5, 92.31.21
	Кол-во мероприятий базовых коллективов ЦКТ
	Число мероприятий
	По форме оказания услуг
	Создание условий для развития творческих способностей населения. Показ мероприятий творческой деятельности путем организации концертных  программ, проведения народных праздников
	Физические лица, юридические лица, в интересах общества
	Управление по культуре, спорту и работе с молодежью администрации Волоколамского муниципального района, код 022
	 Кол-во мероприятий
	единиц
	Доля участников
	%
	Бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ

""Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"", ст. 14, 15, 16;                                                                                                                                    Федеральный закон  от  06.10.1999 № 184-ФЗ ""Об общих  принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов  Российской  Федерации"" ст. 26.3;                                                                                                                                                  "Основы законодательства Российской Федерации  о культуре"" от 09.10.1992 № 3612-1,                    ст. 39, 40;                                                                                                                     постановление Правительства Московской области от 11.11.2010 № 988/52 "Положение о Министерстве культуры Московской области",  ст.12.15, 12.31, 12.55.

 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 14, 15, 16;

	7
	Предоставление дополнитель ного образования детей  80.22
	МОУ ДО «Волоколамская детская музыкальная школа»
	80.10.3
	Обучение детей по классу фортепиано (синтезатор), баяна, аккордеона, струнные инструменты, проведение учебных концертов, конкурсов, фестивалей.
	Музыкальное искусство (инструментальное исполнительство, вокально-хоровое исполнительство)
	Cправочник форм (условий) оказания услуги
	Очная
	Физические лица,
	Управление по культуре, спорту и работе с молодежью администрации Волоколамского муниципального района, код 022
	Доля детей, ставшими призерамив международных и межрегиональных учреждении
	%
	Число обучающихся
	Чел.
	Платная
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 14, 15, 16;                                                                                        "Основы законодательства Рссийской Федерации о культуре" от 09.10.1992 №3612-1, ст.40

ФЗ от 29.12.2012 №273-фз «Об образовании в РФ»